2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Двадцать первое заседание
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 года                                                                                                                                                  № 15

О плане работы Муниципального совета Красногвардейского района

на первый квартал 2021 года

В соответствии со статьей 5 Регламента Муниципального совета Красногвардейского района Муниципальный совет Красногвардейского района Белгородской области р е ш и л:

1. Утвердить план работы Муниципального совета Красногвардейского района на первый квартал 2021 года (прилагается).

2. Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                 Л.Н. Митюшин

                                                                  УТВЕРЖДЕН

решением  Муниципального совета

                                                                   Красногвардейского района
                                                                      Белгородской области

                                                                       от 25 декабря 2020 года № 15
П Л А Н
работы Муниципального совета Красногвардейского района

на первый квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	Основные направления деятельности Муниципального совета

	I.
	Подготовка и проведение заседаний Муниципального совета
	Не реже 1 раза в месяц
	Председатель Муниципального совета

	II.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов для рассмотрения их на заседаниях постоянных комиссий и заседаниях Муниципального совета
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий, председатель Муниципального совета

	1.
	Отчет главы администрации Красногвардейского района «О деятельности исполнительных органов местного самоуправления по осуществлению возложенных на них полномочий в решении вопросов жизнеобеспечения района в 2020 году и задачах на 2021 год».
	Март

	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Отчет председателя Муниципального совета Красногвардейского района о работе Муниципального совета за 2020 год.
	Март
	Председатели постоянных комиссий, председатель Муниципального совета

	3.
	Отчет председателя контрольно-ревизионной комиссии за 2020 год.
	Март
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета

	4.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за 12 месяцев 2020 года и задачах по приоритетным направлениям борьбы с преступностью в 2021 году.
	Февраль
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение двадцать первого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 25 декабря 2020 года № 5 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета

	7.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Муниципального совета
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета

	III.
	Проведение заседаний постоянных комиссий

	1.
	Рассмотрение проектов нормативно правовых актов на заседаниях постоянных комиссий и внесение их на рассмотрение Муниципального совета
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Обобщить и направить в Муниципальный совет предложения и замечания к проектам решений
	В течение квартала
	Председатели постоянных комиссий

	IV.
	Публичные слушания

	1.
	Организация и проведение  публичных  слушаний по вопросам принятия бюджета, изменения Устава.
	По необходимости
	Председатель Муниципального совета

	Организационно-правовая работа

	1.
	Подготовка правовых актов в прокуратуру района для правового заключения
	В течение квартала
	Председатель Муниципального совета

	2.
	Оказание методической и практической помощи членам Муниципального совета и депутатам Земских собраний городского и сельских поселений
	В течение квартала
	Председатель Муниципального совета, заместитель председателя Муниципального совета

	3.
	Работа с письмами, заявлениями и обращениями граждан
	В течение квартала
	Председатель Муниципального совета, заместитель председателя Муниципального совета

	4.
	Подготовка материалов к заседанию Муниципального совета и заседаниям постоянных комиссий
	В течение квартала
	Начальник подотдела Муниципального совета

	5.
	Работа с наказами избирателей, поступивших в Муниципальный совет
	В течение квартала
	Члены Муниципального совета

	6.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по освещению деятельности Муниципального совета и постоянных комиссий
	В течение квартала
	Председатель Муниципального совета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории муниципального района
	В течение квартала
	Председатель Муниципального совета, члены Муниципального совета

	8.
	Прием граждан в общественной приемной партии «Единая Россия» согласно графику
	Ежемесячно
	Председатель Муниципального совета, члены фракции «Единая Россия» в Муниципальном совете

	9.
	Подготовка принятых решений Муниципального совета для опубликования их в средствах массовой информации
	В течение квартала
	Начальник подотдела Муниципального совета

	10.
	Рассылка принятых решений заинтересованным лицам
	В течение 10 дней после заседания
	Начальник подотдела Муниципального совета

	11.
	Подготовка плана  работы Муниципального совета на 2 квартал 2021 года
	Март
	Председатель Муниципального совета, заместитель председателя Муниципального совета

	12.
	Оформление протокола и материалов заседания Муниципального совета для сдачи в архив
	Январь-март
	Начальник подотдела Муниципального совета